

**令和元年度大阪府障がい者施策推進協議会 意思疎通支援部会
盲ろう者通訳・介助等ワーキンググループ 議事次第**

令和2年2月21日（金）14:00～16:00

大阪府庁新別館北館1階 会議室兼防災活動スペース1

議 題

1. 盲ろう者通訳・介助者養成研修について
2. 盲ろう者通訳・介助者現任研修について
3. 盲ろう者支援施策について

配 布 資 料

- 【資料1】大阪府盲ろう者通訳・介助者養成研修について
- 【資料2】大阪府盲ろう者通訳・介助者現任研修について
- 【資料3】盲ろう者通訳・介助等ワーキンググループ要綱（新旧対照表）
- 【資料4】意思疎通支援部会要綱（新旧対照表）
- 【資料5】事業実績推移（3年間）

【別紙】

- ・令和元年度盲ろう者通訳・介助者養成研修における車いす操作講習の概要報告
- ・令和元年度盲ろう者通訳・介助者現任研修カリキュラム

- 【参考1】福祉情報コミュニケーションセンター等の概要
- 【参考2】福祉情報コミュニケーションセンター等の室名
- 【参考3】大阪府盲ろう者通訳・介助者派遣事業実施要綱（改正案全文）
- 【参考4】盲ろう者通訳・介助等ワーキンググループ要綱（改正案全文）
- 【参考5】意思疎通支援部会要綱（改正案全文）